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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Milí čtenáři, vítejte na stránkách našeho občasníku. Své akce, plány, setkání, názory 
i nápady na nich představuje sdružení nezávislých kandidátů NYMBURK S KLIDEM. 

Uvítáme i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát 
na e-mail: info@nbksklidem.cz  nebo poštou na adresu Ke Strouze 2485, 288 02 Nymburk.

Pokud potřebujete pomoci s aktuálním problémem nebo se nutně
 o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Sen za čtvrt miliardy korun

V roce 2016 bylo zastupitelstvem roz-
hodnuto opravit stávající bazén. Mnohem 
nákladnější novostavba u zimního stadionu 
byla v tu dobu pro město fi nančně neúnos-
ná. Ten samý rok byla za starosty Tomáše 
Macha podepsána smlouva s projekční kan-
celáří, která měla podle pokynů města a na 
základě předběžné studie zpracovat vše po-
třebné. Náklady na rekonstrukci byly před-
běžně vyčísleny v rozsahu 110 – 130 milionů 
korun. Jednalo se o částku, kterou si město 
mohlo dovolit. V plánu bylo zahrnuto i čer-
pání dotací na rekuperaci a zateplení stáva-
jícího objektu.                    

Po změně na radnici se úkolu ujalo nové 
vedení města. Velmi rychle zrušilo pracovní 

schůzky s opozičními zastupiteli a zástupci 
sportovních klubů a radní začali bazén řešit 
sami. Dali vypracovat proti-studii a zaplatili za 
ni dalších více než 200 000 Kč. Rozhodli, že 
bazén se nebude rekonstruovat, ale bude zde-
molován a na jeho místě vyroste bazén zbrusu 
nový. Údajně se zjistilo, že je tento krok nutný. 
Ať tak či onak, to byl přesně ten okamžik, kdy 
muselo být každému jasné, že cena se vyšplhá 
vysoko nad původně plánovanou. 

Správně mělo být urychleně svoláno za-
stupitelstvo, které mělo ve světle nových 
skutečností znovu rozhodnout. K ničemu 
takovému však nedošlo a projektování po-
kračovalo vesele dál. Finální návrh byl pak 
občanům v březnu 2017 představen jako 
„šetrné řešení“ s informací, že cena bude 
kolem 100 milionů korun. V květnu letoš-
ního roku byla svolána pracovní schůzka 
zastupitelů, kde  vedení města oznámilo, že 
se cena konečného návrhu přehoupla přes 
250 milionů korun bez DPH.

Pokračování na straně 3 

Vážení spoluobčané,
problém nevyhovujícího plavec-
kého bazénu nás všechny trápí již 
léta.  Máme za sebou několikamě-
síční práci projektantů na plánech 
„rekonstrukce“ (v novém podání 
vlastně novostavby) stávajícího 
bazénu včetně odhadu investičních 
nákladů v částce 300 mil. Kč s DPH. Pokud zohledním 
počet obyvatel města, kupní sílu v našem regionu, 
velmi omezenou spádovost a poměrně vysokou 
konkurenci v nejbližším okolí, je dle mého názoru 
zcela bláhové připravovat takovou investici. Nejsou 
to jediné peníze, které by nás to stálo. Připočítejme 
úroky z úvěru, provozní ztrátovost bazénu 2 – 5 mil.
korun, které bude město muset každoročně dotovat 
a cca 2 % z částky investice pak půjde do průběžné 
obnovy a údržby technologií. Na to opravdu naše 
město nemá a takto jsme to opravdu nechtěli. Řešení 
bylo, našli jsme jej. A byla to rekonstrukce za cca 
120 mil. Kč. Na tuto rekonstrukci město peníze mělo. 
Nynější vedení ji však zavrhlo a z tohoto důvodu jsme 
opět na začátku. Z nové situace není možné hledat 
konstruktivní řešení, jak píše pan starosta Fojtík. 
Není možné, protože neexistuje. Město na takovou 
investici peníze nemá a mít bohužel nebude. 
Velkou chybou bylo samotné zadání takového pro-
jektu na nový luxusní bazén se všemi myslitelnými 
vymoženostmi. Je zde totiž další velmi vážné riziko 
toho, že nyní začne projektant zadání a projekt tzv. 
„osekávat“ a výsledkem může být pěkný paskvil. 
Stavební povolení by mělo být vydáno na projekt, 
který můžeme bez velkých zásahů začít okamžitě 
realizovat a postupovat vpřed bez zbytečných ztrát 
časových i fi nančních. 
Na závěr si dovolím jeden příklad. Když soukromě 
každý z nás kupuje byt, anebo ho opravuje, nejdříve se 
podívá, kolik má peněz. A podle toho zadá projektan-
tům, aby kreslili. A ne naopak. Nemohu přece zadat 
projekt za 20 mil. Kč, když jich mám i s úvěrem jenom 
pět. Jako zastupitel města se musím chovat stejně, 
dokonce ještě odpovědněji, protože hospodařím 
s penězi spoluobčanů! 
 Váš Tomáš Mach

Milí čtenáři, vítejte na stránkách našeho občasníku. Své akce, plány, setkání, názory 
i nápady na nich představuje sdružení nezávislých kandidátů 

na e-mail: info@nbksklidem.cz
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To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
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problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Na našem facebookovém profi lu jsme vás 
17. května seznámili s vývojem situace 
okolo plánované rekonstrukce městského 
bazénu. Vzhledem k tomu, že se od té 
doby vyrojila spousta dezinformačních 
tvrzení, chceme celou situaci shrnout.  
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né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Představujeme vám
Milí spoluobčané, 
postupně vám představíme členy 
týmu našeho sdružení NSK, kterým 
jsme položili pět otázek.

1. Jste nymburský rodák/rodačka?  
2. Které místo v Nymburce máte 
oblíbené a proč?
3. Co si myslíte, že se v Nymburce za 
poslední roky povedlo?
4. Co vidíte v Nymburce v současné 
době jako největší problém?
5. Vzpomenete si na něco, co vás v 
poslední době rozesmálo?

MUDr. Petr 
Pěnička, 

Anesteziolog, 
lékař Zdravot-
nické záchranné 
služby Nymburk

Vystudoval jsem 1. Lékařskou fakultu 
Univerzity Karlovy v Praze. Hned po vojně 
jsem nastoupil do nymburské nemocnice a 
s místním zdravotnictvím jsem spojen již 
27 let. Je mi 51 let, jsem ženatý a mám 
čtyři děti. V posledních měsících mám do-
jem, že se v našem krásném městě opět 
zastavil čas. Proto jsem se rozhodl vstou-
pit do komunální politiky, abych to v rám-
ci iniciativy NSK pomohl změnit. 

Stanislava Tichá  
grafi k, spolumajitelka FOTO Tichý
Jsem vdaná, je mi 44 let a mám dvě děti. Po dokončení SPŠ stavební jsem dlouhá léta pracovala v cestovním 
ruchu, posledních 10 let provozujeme s manželem fotoateliér. Ráda cestuji, čtu, zajímá mne historie a mým 
velkým koníčkem je geocaching. Jsem jedna z těch, kterou by možná nikdy nenapadlo angažovat se v komu-
nální politice. To, co se však stalo na radnici v září roku 2016, mi doslova vyrazilo dech. Obhajovat nefér jednání 
tvrzením, že „to je prostě politika“ je pro mne nepřijatelné. Začala jsem se o dění na radnici více zajímat, 

sledovat ho pečlivěji, porovnávat slova s fakty.  Čím dál tím více jsem přesvědčena o tom, že současná situace není v pořádku a v ko-
nečném důsledku ubližuje hlavně Nymburku a lidem v něm. Nedokáži pouze přihlížet, a proto jsem se rozhodla stát součástí týmu NSK. 

1.Jsem Nymburák každým coulem, 
někdy možná trochu až moc horlivý 

patriot. Jinak to ale neumím, mám to 
naše městečko na Labi opravdu moc ráda. 

2.Bydlela jsem ve městě na 
různých místech, nejraději mám 

však nymburskou Špičku a přilehlou 
partii hradeb a Kostelního náměstí 
– proto mne tolik trápí jeho součas-
ná podoba. Považuji tahle místa za 
skutečný poklad našeho města. 

3.Nymburk je v každém případě 
uklizenější, než býval, v tomto 

směru se situace opravdu zlepšila. 
Mnohem pestřejší je i nabídka kul-
turních a jiných akcí, často pořádaná 
různými nadšenci, sdruženími či 

sportovními kluby – stále je z čeho 
vybírat. Mám radost i z každého nově 
otevřeného obchůdku, který vrací 
do ulic život a z každé kavárny, která 
přivede lidi blíž k sobě. To vše posiluje 
tolik potřebné komunitní vazby. 

4.Práce na radnici je služba a jako 
taková by měla být i provo-

zována. S vědomím, že vše to co se 
tam děje, děje se pro město a jeho 
obyvatele. Není dobré jednat za 
zavřenými dveřmi a z pozice „síly“ 
rozhodovat za ostatní, lidé mají mít 
možnost spolurozhodovat. Za chybu 
považuji neuvážené investice bez 
určení priorit, absenci pokladní rezervy 
i to, že město nemá jasnější dlouho-

dobý plán rozvoje. Ne všechno je však 
vždy o penězích, někdy stačí jen více 
naslouchat lidem a pružněji reagovat 
na jejich připomínky. Napravit zmateč-
né dopravní značení po městě, zavést 
krátkodobé nezpoplatněné stání 
v centru, přesunout farmářské trhy 
anebo zcela změnit podobu adventu 
a oživit naše náměstí i jindy, než při 
rozsvěcení stromečku – nic z toho by 
nestálo horentní sumy a efekt by byl 
velký. Město má obrovský nevyužitý 
potenciál a má co nabídnout, ať již sa-
motným Nymburákům, tak i turistům, 
kteří naše město navštíví. 

5.Směji se často, popravdě někdy 
i sama sobě.

 Vojtěch Věchet, předseda klubu Volleyball Nymburk

1.Jsem  Nymbur-
ský rodák.

2. Jednoznačně mezi mé nejoblí-
benější patří Remanence a její 

sportoviště, kde jsem vyrůstal a kde 
teď trénuji děti.

3. Povedla se revitalizace sídliště. Úpravy 
škol a školek. Dobrá je i podpora 

sportovních akcí. Jsem rád, že byl Nymburk 
oceněn titulem Evropské město sportu.

4. Uzavření lávky pro pěší. Nově pak 
uzavření bazénu.

5. Jelikož trénuji děti v rozmezí 10-
19 let, tak se pobavím a rozesměji 

takřka na každém tréninku. Některé 
jejich „hlášky“ jsou neskutečné!!!

1.V Nymburce jsem se nenarodil, ale 
žiji tu celý život a jsem hrdý patriot.

2.Unikátní městské hradby a rozlehlý 
park pod nimi. Je to nádherné 

místo, které se nikdy neomrzí. Ideální 
na procházky a nejrůznější kulturní a 
společenské akce.

3.Povedlo se sladit dopravu MHD 
v návaznosti na Pražský integrační 

systém, chválím revitalizaci sídliště.

4.Vadí mi zmatečné dopravní značení 
na Boleslavské třídě a je bezohled-

né, že u nemocnice není vybudována 
zastávka autobusu v obou směrech.

5.Směji se rád a často. Trpce se usmí-
vám, když přijde řeč na  moderní 

dopravní terminál. Pořád se plánuje, 
plánuje a kolem nádraží je situace stále 
horší a horší.

 Po maturitě na gymnáziu v Nymburce jsem se začal věnovat profesionálně 
sportu. Konkrétně volejbalu nejprve jako hráč, potom jako trenér. Hrál jsem 
extraligu za Adélu Nymburk a jsem několikanásobným mistrem republiky ve 
volejbalovém deblu. Ve 28 letech jsem se přesunul do první ligy v Rakousku a 

po skončení své hráčské kariéry jsem byl u základů nové éry volejbalu v Nym-
burce, kde působím i nyní ve svých 45 letech. Rozhodl jsem se kandidovat do 
zastupitelstva a podílet se na chodu města a to především v oblasti sportu, 
zejména mládeže. Kandiduji v „dresu“ NSK!

1. Ano, jsem nymburský rodák 
a během dosavadního života 

jsem už několikrát změnil své bydliš-
tě v rámci Nymburka.

2. Nejvíce snad sportovní areál Na 
Remanenci, kde hraji stolní tenis 

a v krásném přírodním prostředí se 
setkávám s řadou kamarádů a Nymbu-
ráků. Krásná je i lokalita pod hradbami 
a vždy, když jdu kolem gymnázia, 
musím tuto budovu obdivovat.

3. V Nymburce se toho povedlo 
poměrně dost. I když nebydlím 

na sídlišti, musím pochválit jeho 
městem prováděnou revitalizaci, 
která společně s úsilím vlastníků 

většiny domů mění charakter celé lo-
kality k lepšímu. Bohatý je i kulturní 
a sportovní život ve městě. Zde se 
trochu pochlubím vlastním peřím – 
náš šachový oddíl TJ Sokol Nymburk 
pravidelně pořádá jednodenní ša-
chový turnaj, který se letos při svém 
4. ročníku zařadil k největším akcím 
tohoto druhu v republice.

4. Jak jsem již uvedl, velmi mě 
tíží současná situace v měst-

ském zastupitelstvu charakterizo-
vaná rozhádaností a podpásovkami. 
Opravdu se to nedá srovnat s dobou, 
kdy byl radním můj tehdejší spolu-
pracovník JUDr. Hašek. Z investičních 

akcí je jednoznačnou prioritou jak 
akutní, tak dlouhodobé řešení spoje-
ní města se Zálabím. Zlepšit se musí 
i činnost městské policie. Námětů je 
samozřejmě více.

5. Rád poslouchám i vyprávím vti-
py, takže si na závěr neodpustím 

pokusit se pobavit i vás „životním 
moudrem“, které sice absolutně 
nesdílím, ale hodně vypovídá o lidské 
povaze i o současné rozjitřené 
době: „Aby sis mohl večer říct, že jsi 
prožil pěkný den, měl bys během dne 
upřímně obejmout alespoň pět lidí. 
Ale daleko rychlejší je jednomu rozbít 
hubu!“    

JUDr. Jiří Sobotka, advokát
Je mi 60 let, jsem rozvedený, mám syna a žiji s přítelkyní. Vystudoval jsem Právnickou fakultu Univerzity 
Karlovy v Praze a po celý svůj profesní život pracuji jako advokát. Mám dva velké koníčky, stolní tenis 
a šachy. V obou se stále angažuji závodně a s přibývajícími léty též jako organizátor. Nikdy jsem nebyl 
členem žádné politické strany ani politického hnutí, neuvažoval jsem ani o své účasti v komunálních vol-
bách, i když po revoluci působili na nymburské radnici jako radní či zastupitelé moji dlouholetí kolegové – 
JUDr. Josef Hašek a JUDr. Bohuslav Sedlatý. S vývojem situace a po odpovědném uvážení jsem však změnil 
názor a rozhodl jsem se podpořit svého dlouholetého přítele Tomáše Macha a sdružení nezávislých kandi-

dátů Nymburk s klidem. Jsem přesvědčen, že v příštím městském zastupitelstvu by měli částečně zasednout i noví lidé, nezatížení 
osobními a „partajními“ animozitami, které v posledních letech čím dál víc ztěžují práci na radnici a namísto prostředí, kde by 
vládla dělná atmosféra, se stávají zmenšenou kopií velmi neuspokojivé celostátní politiky.
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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

ŠACH-MAT
V sobotu 28. dubna jsme přivítali na 154 hráčů na čtvr-
tém ročníku turnaje v rapid šachu O pohár starosty měs-
ta Nymburk - Memoriál Radima Masáka. Nejvzdálenější 
host byl až z dalekého Kazachstánu. Náš šachový oddíl TJ 
Sokol Nymburk zakládal tento turnaj v roce 2015 s Tomá-
šem Machem jako nymburským starostou. Tehdy nás ani 
ve snu nenapadlo, že již po několika letech půjde o jeden 
z největších jednodenních šachových turnajů v republice. 
Mezi více než devadesáti peněžními a věcnými cenami se 
vyjímalo i deset cen , které věnovalo naše sdružení Nym-
burk s klidem, hlavním partnerem bylo město Nymburk.
Po devíti kolech lítých bojů zvítězil Daniel Kožúšek, dal-
šími v pořadí byli Martin Hollan, Miloš Jirovský a Jan Tur-
ner. Z našich hráčů se umístili nejlépe mladí, Patrik Tesař 
na 25. místě a David Žigmund na 30. místě. Řada hráčů 
nám již během turnaje i po jeho skončení sdělovala, že se 
těší na příští ročník. Můžeme tedy již nyní s optimismem 
vyhlížet pátý ročník.                                
  Jiří Sobotka, ředitel turnaje

MINIGOLF – S NÁMI ZA 
ZAMČENÉ DVEŘE 
Jen na pár hodin se 12. května  otevřely  dveře 
minigolfového hřiště na Tyršáku. Ať již příchozí 
poháněla chuť vyzkoušet si tuto zábavu, sou-
těžní duch, sportovní nadšení nebo melan-
cholická touha zavzpomínat si na staré časy, 
nakonec všichni kouzlu minimíčků propadli. 
Turnajové klání o ceny bylo nakonec jen tře-
šinkou na dortu celého odpoledne. Absolutní 
vítězkou s neuvěřitelným počtem 39 úderů se 
stala Radka Stehlíková, druhé místo obsadil 
pan Petr a o třetí příčku se podělili Páťa a Dom-
ča opět Stehlíkovi . Zvláštní cenu poroty 
v seniorské kategorii obdržel pan Zdeněk. Za 
zapůjčení klíče velmi děkujeme Sportovnímu 
centru a za péči o žíznivé a hladové fi rmě Faldo. 
Doufáme, že jste si odpoledne užili a těšíme se 
na viděnou na některé z našich dalších akcí.
  red

Pokračování ze strany 1 
Vedení města teď odmítá převzít jakoukoliv 
zodpovědnost za vzniklou situaci a škodu. Do-
konce popírá zde uvedené změny projektu, které 
jsou   jednoduše dohledatelné v dostupných ma-
teriálech. Za viníka dokonce označuje předcho-
zí vedení a k zodpovědnosti povolává všechny 
zastupitele. Ti však nikdy s výstavbou nového 
bazénu na starém místě nesouhlasili. Nepřidali 
k původní studii venkovní tobogán s vyhlídko-
vou věží a další věci, na které bohužel město 
peníze nemá. 

Výsledek je dnes více než smutný. Město vyda-
lo 217 000 Kč za opoziční studii a podle smlouvy 
je povinno zaplatit 2 879 957 Kč za projektovou 
dokumentaci na stavbu nového luxusního bazénu, 
kterou nebude moci nikdy využít. Platit budeme 
všichni za něco, o čem rozhodla rada města 
sama bez vědomí zastupitelstva!

Krásně se čte o tom, co všechno nový bazén na 
papíře obsahuje. Radnice nám ale představuje 
pouhý sen. Sen, ze kterého se budeme muset co 
nejrychleji probudit, jinak se stane noční můrou. 
Vystavět bazén podle aktuálních podkladů by zna-

menalo obrovské zadlužení Nymburka, budování 
po etapách by pak stavbu radikálně prodražilo. Ne-
máme v ruce projekt, podle kterého bychom mohli 
něco začít okamžitě budovat a tvrzení, že otevření 
nového bazénu můžeme očekávat v roce 2020, je 
bohužel naprostý nesmysl. 

Kvůli postupu radnice jsme opět na začátku, ztra-
tili jsme spoustu času, jsme chudší o několik milio-
nů korun a jsme bez bazénu. Veškerá odpovědnost 
padá na hlavu současného vedení města. Kdyby 
svévolně nezměnilo původní projekt, už dnes by se 
bazén opravoval.  red

Sen za čtvrt miliardy korun

Kde už jsme se s klidem potkali?

Senioři on-line
Každý pátek se schází skupi-
na aktivních seniorů na kurzu 
počítačů organizovaného zdra-
votnickou školou v Nymburce 
a sponzorovaného naší inicia-
tivou „Nymburk s klidem“. Po-
ptávku po tomto kurzu jsme 
zaznamenali i na našich setká-
ních se seniory a teď po čtyřech 
lekcích už bravurně zvládají 
ovládání operačního systé-
mu, vyhledávání na internetu, 

e-mailovou poštu. V dalších 
hodinách je ještě čeká práce 
s fotografi emi, jejich úprava, 
ukládání i sdílení a on-line ko-
munikace (Skype, Messenger).
Přejeme jim mnoho zdaru a ra-
dosti s využíváním nových tech-
nologií, které jim umožňují užší 
spojení s jejich blízkými a zpro-
středkují jim informace o dění 
doma i v zahraničí.

 Dagmar Sitná 

● u Petra a Stáni Tichých ve FOTO Tichý - Palackého třída 51/20
● u Honzy Janka v Květinovém atelieru - ulice Zbožská 426
● u Pepy Podoláka v Rádiu Patriot - ulice Tyršova 172
● u Leoše Zápotockého v Rybářských potřebách - ulice V Kolonii 391
● na Zálabí v Pizza za 100 – ulice Kolínská 599/7 
● a na všech námi pořádaných akcích.

Naši činnost hradíme z vlastních zdrojů. Pokud se 
rozhodnete nás podpořit, budeme rádi za jakoukoliv částku 
a děkujeme. Číslo účtu: 320182018/2010 

●
● 
● 
● 
● 
● 

Naši činnost hradíme z vlastních zdrojů. Pokud se 

Vážení nymburští spoluobčané,
již jsme dosáhli potřebného počtu podpisů pro naši účast v pod-
zimních komunálních volbách. Protože se ale ptáte, zda je možno 
připojit váš podpis i nyní - s poděkováním odpovídáme, že ano. 
Podpisové archy jsou vám i nadále k dispozici na uvedených adre-
sách a věřte, že každý váš jednotlivý podpis je pro nás obrovským 
závazkem a motivací k další práci. 
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INFORMAČNÍ OBČASNÍK
PRO OBČANY NYMBURKA

www. lidemnbk k .czs

Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

KDY: 26. + 27. + 28. června 2018  
KDE: dopoledne otevíráme minigolfové 
hřiště na Tyršáku.    
Tentokrát tuto nabídku směřujeme hlavně 
našim školákům, abychom jim i učitelům 
přece jen trochu zkrátili čekání na prázdniny. 
Informace již byly odeslány do e-mailo-
vých schránek našich základních škol a my 
se už teď těšíme, jak si děti povedou na 
minigolfových dráhách.  

KDY: úterý 19. 6. 2018 
od 8 do 17 hodin  
KDE: Sportovní areál Veslák
Pod naší patronací se představí sportovní 
kluby, které k našemu městu neodmys-
litelně patří. Přijďte se seznámit s jejich 
nabídkou, některé sporty si i vyzkoušet 
a možná si vybrat nové hobby nejen pro 
své děti, ale i pro sebe. 
Basketbal, volejbal, tenis,  nohejbal, fot-
bal, plavání, kánoistika, veslování, hokej, 
pole dance, karate, street dance a další.  
Od 17 hodin bude hrát To jo Band.
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NAŠE KŘÍŽOVKA
Tak pod tohle se S KLIDEM a rádi podepíšeme: 

Na ............. město nerozkvete.
1) I když máme splněno, co můžete stále připojit pod naši petici? 
2) Jak se jmenuje areál, kde uspořádáme Den pro sport?
3) Minigolfem si děti zkrátí čekání na... 
4) Co podle nás chybí pod značkou K+R v Tyršově ulici? 
5) Opravdu někdo plánuje v Nymburce tramvaj? 
6) Kdo povolal strážníky do akce tentokrát? 
Správné odpovědi nám pište na info@nbksklidem.cz,
prvních 5 odměníme malým dárkem.

SLAVÍME KONEC 
ŠKOLNÍHO ROKU

DEN PRO SPORT! 

Dovolená plná chutí a vůní střední Itálie, 
dovolená na Palmové riviéře. 
10 denní zájezdy za 3.700,- Kč   
Malebné přímořské městečko Porto 
San Giorgio je partnerským městem 
Nymburka, které měli někteří z nás 
možnost již několikrát navštívit a 
poznat. V roce 2015 byla podepsána 
dohoda o vzájemné spolupráci mezi 
oběma našimi městy a my bychom 
letos rádi připomněli toto, bohužel, 
aktuálně poněkud pozapomenuté 

přátelství. Podařilo se nám pro nym-
burské seniory 60+ a jejich rodinné 
příslušníky zajistit vskutku neodola-
telnou nabídku. 
V termínech 15.–24. 6. (poslední 
volná místa!!!) a 7.- 16. 9. 2018 
můžete s CK Balancestep strávit 
10 dní u moře v komfortně vybave-
ných bungalovech za pouhých 
3 700 Kč i s dopravou.
www.ckbalancestep.cz 
Dr. Václav Mareš tel.: 605 259 696

Kde se můžeme s klidem opět setkat?

S klidem k moři

S námi na 
facebooku: Něco ke kávě?

Strážníci právě poobědvali. Ve dru-
hé polovině podzimního dne je čeká 
řešení dopravních přestupků v centru 
a kontrola hlavního nádraží. Jejich 
plány však naruší telefonické ozná-
mení ochranky jednoho supermarketu: 
„Chytili jsme zloděje. Víme, že něco 
ukradl, ale u sebe nic nemá. Přijeďte.“ 
Strážníci vyjíždějí na místo této „záhad-
né“ krádeže.  V prostoru pro personál 

sedí muž středního věku. Vyndává před 
strážníky vše z kapes. Nic kradeného u 
sebe nemá. Ochranka nevěřícně kroutí 
hlavou. Strážníci provádějí na místě 
nezbytné úkony. Údajný pachatel začí-
ná být nervózní: „Proč mě tady držíte? 
Vždyť u sebe nic nemám! Já se vám 
klidně svléknu donaha!“ Na jejich od-
pověď však nečeká, stoupá si a prud-
kým pohybem si stahuje kalhoty ke 
kolenům. K jeho neprospěchu jde spo-
lečně s kalhotami dolů i spodní prádlo. 
A v něm strážníci spatřují čtvrtku oblí-
beného zákusku „medovník“…

 sim

STRÁŽNÍKOVY 
HISTORKY Omlouváme se všem, které jsme v minu-

lém čísle zaskočili naším aprílovým žertí-
kem a oni, byť jen na chvíli, zapochybo-
vali o našem zdravém rozumu. Tramvaj, 
metro ani leteckou dopravu samozřejmě 
v Nymburce nikdo neplánuje. 

TRAMVAJ NEBUDE!!!

1)

2)

3)

4)

5)

6)
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